



ZION INTERNET & INFORMÁTICA

CNPJ: 08.573.298/0001/30

FONE: (99) 3533-1076

EMAIL: rgzion@hotmail.com

BURITIRANA-MA



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018

PROPOSTA DE PREÇOS

F. R. DE MORAIS-ME., pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 08.573.298/0001-30, com sede na Av. Senador Sarney, nº 598-A, Centro, Buritirana-MA, por intermédio do seu representante legal Sra. Francisca Ribeiro de Moraes, brasileira, comerciante, portador da cédula de identidade de nº 18262342001-6 GEJUSPC-MA e do CPF nº 018.248.453-08, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Buritirana - MA, através da Secretaria Municipal de Administração, os preços infra discriminados para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018-CPL**:

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	OBJETO	MARCA	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	ESTABILIZADOR 2000 WTS	SMS	UND	8	1.202,00	9.616,00
2	ESTABILIZADOR 500 WTS	SMS	UND	8	300,00	2.400,00
3	NOBREAK BIVOLT 2000 VA	SMS	UND	5	1.804,00	9.020,00
4	NOBREAK BIVOLT 1400 VA	SMS	UND	5	1.417,00	7.085,00
5	IMPRESSORA BULK INK	SPSON	UND	8	1.789,00	14.312,00
6	IMPRESSORA LASER 1102	HP	UND	4	1.362,45	5.449,80
7	MAQUINA DE XEROX MULTIFUNCIONAL LASER DCP8152DN	BROTHER	UND	4	3.361,80	13.447,20
8	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL M1132	SANSUNG	UND	4	1.650,55	6.602,20
9	MICROCOMPUTADOR - DISCO RIGIDO 500Gb/ MEMORIA 4Gb/DDR3/ PROCESSADOR I3 3.0 DRIVE OPTICO CD-DVD GAB. ATX 4 BAIAS/ MOUSE OPTICO USB/ TECLADO USB PLACA-MAE 1155 FONTE ATX 500 WATS REAL/ /500WATS/ CAIXA DE SOM MONITOR LCD 21' WIDESCREEAM	EASY PC	UND	10	3.008,25	30.082,50
10	MICROCOMPUTADOR - DISCO RIGIDO 1000GB/MEMORIA 8Gb/DDR3/ PROCESSADOR I7 3.0 DRIVE OPTICO CD-DVD GAB. ATX 4 BAIAS/ MOUSE OPTICO USB/ TECLADO USB PLACA-MAE 1155 FONTE ATX 500 WATS REAL/ 500WATS/ CAIXA DE SOM MONITOR LCD 21' WIDESCREEAM	EASY PC	UND	4	4.325,05	17.300,20
11	NOTEBOOK CORI3 4GB 1000 DISCO RIGIDO PROCESSADOR 3.0 GHZ	SANSUNG	UND	8	2.188,00	17.504,00
12	NOTEBOOK CORI5 8GB 1000 DISCO RIGIDO PROCESSADOR 3.0 GHZ	SANSUNG	UND	7	3.433,33	24.033,31
13	GABINETE ATX 4 BAIAS S/ FONTE	EASY PC	UND	14	235,93	3.303,02
14	MONITOR LCD 21' WIDESCRIIN	PHILCO	UND	14	685,00	9.590,00
15	PROJETOR MULTIMIDIA RESOLUÇÃO MÁXIMA 800 X 600 PIXELS ZOOM DIGITAL 1.3 X BIVOLT	SPSON	UND	4	3.031,00	12.124,00
16	SWITH 24 PORTAS	INTELBRAS	UND	13	803,07	10.439,91



ZION INTERNET & INFORMÁTICA

CNPJ: 08.573.298/0001/30

FONE: (99) 3533-1076

EMAIL: rgzion@hotmail.com

BURITIRANA-MA



17	SWITH HUB	INTELBRAS	UND	13	129,00	1.677,00
18	ROTEADOR 300 MBPS	INTELBRAS	UND	14	254,80	3.567,20
19	ANTENA UBIQUITI LETIBEAM M5	UBIQUIT	UND	12	737,00	8.844,00
TOTAL						206.397,34

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	OBJETO	MARCA	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
20	ADAPTADOR USB WIRELESS	KP-AW	UND	20	100,50	2.010,00
21	FILTRO DE LINHA	MEGATRON	UND	8	71,00	568,00
22	CABO HDMI	SMART	UND	17	45,00	765,00
23	CABO USB P/ IMPRESSORA	MULTILASER	UND	20	20,25	405,00
24	CAIXA DE SOM MULTIMIDIA	KANGO	UND	16	63,25	1.012,00
25	DRIVE ÓPTICO CD-DVD SATA	MULTILASER	UND	8	141,00	1.128,00
26	DISCO RÍGIDO 1000 Gb 7200 RPM SATA	SEAGATE	UND	12	488,00	5.856,00
27	HD EXTERNO DE 2 TERABYTE	SANSUNG	UND	10	620,00	6.200,00
28	HD EXTERNO DE 1 TERABYTE	SANSUNG	UND	8	490,00	3.920,00
29	CARREGADOR PARA NOTEBOOK	POSITIVO	UND	8	170,30	1.362,40
30	PENDRIVE 8GB	SANDISK	UND	16	55,40	886,40
31	PENDRIVE 16GB	SANDISK	UND	20	72,10	1.442,00
32	PLACA-MÃE ASUS 1151	INTEL	UND	14	901,50	12.621,00
33	PROCESSADOR DUAL-CORE 1151	INTEL	UND	8	490,00	3.920,00
34	PROCESSADOR CORE I5 1155	INTEL	UND	8	1.430,70	11.445,60
35	PROCESSADOR CORE I3 1155	INTEL	UND	8	885,50	7.084,00
36	REFIL EPSON / COLOR, BLAK	INTEL	UND	49	120,30	5.894,70
37	MEMORIA DDR3/8G	KINGSTON	UND	8	487,77	3.902,16
38	MEMORIA DDR3/4G	KINGSTON	UND	8	313,45	2.507,60
39	FONTE ATX 500 WATS REAL	CORSAIR	UND	20	188,70	3.774,00
40	MOUSE OPTICO USB	MULTILASER	UND	32	45,00	1.440,00
41	TECLADO	MULTILASER	UND	20	45,50	910,00
42	CABO RJ 45	TOZZ	UND	4	388,50	1.554,00



ZION INTERNET & INFORMÁTICA
CNPJ: 08.573.298/0001/30
FONE: (99) 3533-1076
EMAIL: rgzion@hotmail.com
BURITIRANA-MA



43	TONER CE285A	HP	UND	60	88,25	5.295,00
44	TONER D111S	SANSUNG	UND	13	188,00	2.444,00
TOTAL						88.346,86

- a) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Secretaria Municipal de Administração.
- c) O preço total da proposta é de 294.744,20 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).

Buritirana(MA) 12 de Novembro de 2018.

Francisca Ribeiro de Moaris
F. R. DE MOARIS-ME